Управление образования Ирбитского муниципального образования

муниципальное дошкольное образовательное учреждение              ___________________________ «Скородумский детский сад»_____________________
Приказ
от 11.03.2022                                                                                                        № 14
«О внесении изменений в  Правила приема обучающихся на обучение по   образовательным программам  дошкольного образования в муниципальном  дошкольном образовательном учреждении «Скородумский детский сад», утвержденные приказом заведующего от 23.05.2017№ 15-ОД»
В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 4 октября 2021г. № 686 «О внесении изменений в приказы Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования» и от 8 сентября 2020г. № 471 ««О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236», руководствуясь уставом МДОУ «Скородумский детский сад», утвержденным постановлением администрации Ирбитского муниципального образования от 19.05.2017года № 346-ПА.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Правила приема обучающихся на обучение по образовательным программам дошкольного образования в муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Скородумский детский сад» утвержденные приказом заведующего от 23.05.2017№ 15-ОД, (далее – Правила приема) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.3. изложить в новой редакции:

«2.3. Право преимущественного приема имеют дети, у которых в данном  учреждении обучаются его полнородные и неполнородные братья и (или) сестры.».
1.2. В пункте 2.6. слова «с лицензией» заменить на слова «со сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии»
1.3. Пункт 2.9. изложить в следующей редакции:

«2.9. Документы о приеме в учреждение принимаются по направлению.».
1.4. В абзаце 19 пункта 2.11. слова «медицинское заключение» исключить.
1.5. Приложения № 1, № 2, № 4 Правил приема изложить в новой редакции (приложения № 1, № 2, № 3).
2. Правила приема в редакции данного приказа разместить на официальном сайте, информационном стенде в учреждении.

3. Настоящий приказ распространяется на отношения, возникающие с 1 марта 2022 года.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ

«Скородумский детский сад»                ___________            Л.А.Бояркина